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THE UNIVERSITY OF WARWICK AND THE I{ONG KONG POLYTECHNIC

UNIVERSITY MAI\TUFACTURING ALUMNI ASSOCIATION LIMITED
(LIMITED BY GUARAITTEE)

EXECUTWE COMMITTEE'S REPORT AI\D FINAI\ICIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2OI3
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The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Executive Committee's report

The executive committee have pleasure in submitting their annual report together with the audited financial

statements for the year ended 31 March 2013.

Principal activities
The principal activities of the Association is to cooperate with and promote the best interests of graduates from

IGDS program jointly organised by the Hong Kong Polytechnic Universrty and the University of Warwick and

the graduates of the W**ick International Manufacturing Group of the University of Warwick.

Result
The surplus of the Association for the year ended 31 March 2013 andthe state of the Association's affairs as at

that date are set out in the financial statements on pages 3 to l0'

Executive Committee Members
The Executive Committee members of the Association during the financial year and up to the date of this report

wefe:

Luk Ching Chug, Gavin
Ho ManYing
Choi Sau Fung, Lornnie
Kwok Wing Cheong, Lawrence
Kwong Chu Ming
Lui Oi Har, Frances
Wong Sai Fu, Laurie
ZhouZhthu| Jeffrey
Wong Yuk Lin, Jane
Wong Yuen Ki, Yuki

(Appointed on 15 December,Z0l2)
(Appointed on 15 Decembet,2012)

(Resigrred on 15 December,20l2)
(Resigrred on 15 December,Z0l2)

In accordance with article No. 37 of the Association's Articles of Association, all executive committee members

shall retire from office, and shall be eligible for re-election.

No contracts of significance, to which the Association was aparty and in which an executive committee member

of the Association had a material interest, subsisted at the end of the year or at any time during the year'

Auditors
Lixin C.P.A. Limited retire and, being eligible, offer themselves for re-appointment. A resolution for the

re-appointrnent of Lixin C.P.A. Limitedas the Association's auditor is to be proposed at the forthcoming annual

general meeting.

Bv order of the Executive Committee

Hong Kong, - S DtC 2013
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Certified Public Accountants & Chartered Secretaries

Independent auditor's report to the shareholders of
The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic

University Manufacturing Alumni Association Limited
(Incorporated in Hong Kong with limited liability by guarantee)

We have audited the financial statements of The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited set out on pages 3 to 10, which comprise the statement of
financial position as at 3l March 2013, and the statement of comprehensive income, statement of changes in
equity and statement of cash flows for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and
other explanatory information.

Executive Committee Members' responsibility for the financial statements
The executive committee members are responsible for the preparation of the financial statements that give a true
and fair view in accordance with Hong Kong Financial Reporting Standards issued by the Hong Kong Institute
of Certif,red Public Accountants and the Hong Kong Companies Ordinance, and for such internal control as the
directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or eror.

Auditor's responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit and to report our
opinion solely to you, as a body, in accordance with section 141 of the Hong Kong Companies Ordinance, and
for no other purpose. We do not assume responsibility towards or accept liability to any other person for the
contents ofthe report.

We conducted our audit in accordance with Hong Kong Standards on Auditing issued by the Hong Kong
Institute of Certified Public Accountants. Those standards require that we comply with ethical requirements and
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance as to whether the financial statements are free from
material m isstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation of the financial statements
that give a true and fair view in order to desigr audit procedures that are appropriate in the circumstances, but
not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also
includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates made by the executive committee members, as well as evaluating the overall presentation of the
financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion.

Opinion
In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the state of the Association's affairs as at 3l
March 201 3 and of its surplus and cash flows for the year then ended in accordance with Hong Kong Financial
Reporting Standards and have been properly prepared in accordance with the Hong Kong Companies Ordinance.

i " t  i i  Oi ' : : -€ i l  '11 
r"  '

CHIU CHI WING
Practising Certificate Number P0l7 32
Lixin C.P.A. Limited

Hong Kong, - 6 [}EI 2013 +l+.f4 4++ +ir€ sor,fi ,Fe46_#..jr rarco2 E
Unit 1602, Malaysia Building, 50 Gloucester Road, Wanchai, Hong Kong

Tel: (852) 2834 6483 Fax : (852) 2893 0602 E-mail: l ixin@lixin.com.hk
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The University of Warwick and The Hong Kong polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Financial statements for the year ended 31 Manch 2013 page 3

Statement of comprehensive income for the year ended 3l March 2013
(In Hong Kong dollars)

Note 2013 2012
HK$ HKS

Turnover 6 g,7OO 6,400

Other revenue 7 12,g65 14,609
Administrative expenses e,947) e2:,420)
Surplus before tax t4r6tg gJSg

Income tax expense 8 -
Surplus/total comprehensive income for the year t4f tS gJgg

The nes m Fges 7 b l0 ae pct of rf.ese firsacial statemests.
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The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

X'inancial statements for the vear ended 31 March 2013 Page 4

Statement of financial position at 31 March 2013
(In Hong Kong dollars)

Note

Current assets
Other receivables
Cash and cash equivalents

Current liabilities
Accrued expenses

NET ASSETS

EQUITY
Reserves l0 _-___n8As7_ _____2p,832

The financial statements were approved and authorised for issue by the Executive Committee o" - 6 DEC ZglJ

President

2013
HK$

7,200
223,213
230,413

1,956

228,457

20l2
HK$

420
214,780
215,240

1,361

213,839

I
I
I
t
t
I
I
I
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The notes on pages 7 to l0 are part ofthese financial statements.
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The University of Warwick and The llong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Financial statements for the year ended 31 Manch 2013 Page 5

Statement of changes in equity for the year ended 31 March 2013
(In Hong Kong dollars)t
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Balance at 1April2011
Changes in equity for20llll2
Total comprehensive income for the year
Balance at 31 March 2012

Balance at 1April2012
Changes in equity fior20l2ll3
Total comprehensive income for the year
Balance at 31 March 2013

Accumulated
surplus-R$

205,250

8,589
@_

213,839

14,6t8
228,457

tl

t
t
I
a Tb rc o pges 7 b lO re prt oftb n ncial stamts
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The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

f inancial statements for the year ended 31 March 2013

Statement of cash flows for the year ended 31 March 2013
(In Hong Kong dollars)

Cash flows from operating activities
Surplus before tax
Adjustments for:
- Bank interest received
Operating surplus before working capital changes

Decrease/(increased) in other receivable
Increase/(decrease) in accrued expenses

Net cashfrom operating activities

Cash flows from investing activities
Interest received

Net cashfrom investing activities

Net increase in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at beginning of the year

Cash and cash equivalents at end ofthe year

2013
HK$

14,618

(2r)
14,597

(6,780)
595

Page 6

2012
HK$

8,589

Q1)
8,568

3,380
(7,122)

.................. . 4,9.9...8,412

2l2l

I
I
I
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t
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2l 2l

8,433 4,841

214,780 209,933

____-m211 __2\ll80

The notes on pages 7 to I 0 are part of these financial statements.
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The University of Warwick and The llong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Financial statements for the vear ended 31 March 2013 Page 7

Notes to financial statements for the year ended 31 March 2013
(ln Hong Kong dollars)

1. General information

The Universrty of Warwick and The Hong Kong Polytechnic University Manufacturing Alumni
Association Limited (the Association) is a limited by guarantee company domiciled and incorporated in
Hong Kong. The address of its registered office and principal place of business are EF611, Core F, The
Hong Kong Polytechnic University, Hung Hom, Kowloon, Hong Kong. Its principal activities is to
cooperate with and promote the best interests of graduates from IEBMP program jointly organised by the
Hong Kong Polytechnic University and the University of Warwick and the graduates of the Warwick
International Manufacturing Group ofthe University of Warwick.

Under the provisions of the Association's memorandum, every member shall, in the event of the
Association being wound up, contribute such amount as may be required to meet the liabilities of the
Association, but not exceeding HK$10 each.

Statement of compliance with Hong Kong Financial Reporting Standards

The Association's financial statements have been prepared in accordance with all applicable Hong Kong
Financial Reporting Standards (HKFRSs), which includes all applicable individual Hong Kong Financial
Reporting Standards, Hong Kong Accounting Standards (HKASs) and Interpretations issued by the Hong
Kong Institute of Certified Public Accountants (HKICPA), accounting principles generally accepted in
Hong Kong, and the requirements of the Hong Kong Companies Ordinance. A summary of significant
accounting policies is set out in note 3.

Summary of significant accounting policies

a. Basis of preparation of thefinancial statements

The measurement basis used in preparing the financial statements is historical cost.

b. Cash and cash equivalents

Cash comprises cash on hand and at bank and demand deposits with bank. Cash equivalents are
short-term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash and which
are subject to an insignificant risk ofchanges in value.

c. Revenue recognition

Membership fees and other income are recognised upon receipt.

Interest income is recognised using the effective interest method.

Change in accounting policies

In 2012, the Association initially applied the new and revised HKFRSs issued by" the HKICPA that are
first effective for accounting periods beginning on or after 1 January 2012, includtng, 

,

O Amendments to HKAS 12 Income taxes * Deferred tax: recovery of underlying assets

The application of the new and revised HKFRSs has no material effects on the Association's financial
performance and positions.

Amendments to HKAS 12 requires that, if a deferred tax liability or asset arises from investment property
that is measured using the fair value model in HKAS 40 Investment property, there is a rebuttable
presumption that the carrying amount of the investment properfy will be recovered through sale.
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The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Financial statements for the year ended 31 March 2013

Bank interest income
Surplus from annual dinner
Deficit from seminar on Route to Professionalism
Deficit from seminar on How to knprove Business/Project

Performance
Deficit from Enterepreneur Group Gathering
Deficit from Dialogue in the Dark Tour
Deficit from Team Building Work and BBQ
Surplus from Mai Po Nature Reserve Tour

Surplus before tax

Tax at the applicable tax rate of l6.5oh (2012 : 16.5%)
Tax effect of non-taxable income
Income tax expense

Page 8

Critical accounting estimates and judgement

The Association's management makes assumptions, estimates and judgements in the process of applying
the Association's accounting policies that affect the assets, liabilities, hcome and expenses in the
financial statements prepared in accordance with HKFRSs. The assumptions, estimates and judgements
are based on historical experience and other factors that are believed to be reasonable under the
circumstances. While the management reviews their judgements, estimates and assumptions continuously,
the actual results will seldom equal to the estimates. Certain key assumptions and risk factors in respect
of the financial risk management are set out in note I 1.

Turnover

Turnover represents membership fees received during the year.

Other revenue

2012
HKS

2013
HK$

2l
15,899
(1,700)

(e60)
(3e5)

2l
17,963

rszit
(3,r70)

t20
12,965 ______l!40e_

8. Income tax in the income statement

a. No provision has been made for Hong Kong profits tax as not less than half of the income was
received from members of the Association which is exempted from profits tax under Section 24(l) of
the Inland Revenue Ordinance.

b. Reconciliation between tax expense and accounting surplus at applicable tax rates:

2012
HK$

2013
HK$

2,411

c. No provision for deferred taxation has been made as there is no material timing difference for the year
and at the reporting date.

(2,411)

______!J!9

1,417
(1,41"/)
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The University of Warwick and The llong Kong Polytechnic

University Manufacturing Alumni Association Limited
Financial statements for the year ended 31 March 2013

Committee Memberst remuneration

No fee or other emoluments was paid to Committee Members during this and preceding year.

Reserves

Page 9

Accumulated
surplus

HK$

205,250
8,589

----2r3W-

213,839
14,618

228,457

Loans and
receivables

HK$

7,200
223,21?_
230,413

424
214,780
215,200

Financial
liabilities dt

amortised cost
HK$

_____J219_

_:---flsl-
fair values as at 3l

Balance at l April 2011
Total comprehensive income for the year

Income balance at 31 March 2012

Balance at l April2012
Total comprehensive income for the year

Income balance at 31 March 2013

Financial instruments

The Association has classified its financial assets in the following categories:

2013
Other receivable
Cash and cash equivalents

20t2
Other receivable
Cash and cash equivalents

The Association has classified its financial liabilities in the following categories:

2013
Accrued expenses

2012
Accrued expenses

All financial instruments are carried at amounts not materially different from their

March 2012 and20l3.

The Association is exposed to credit rislq liquidity risk and market risk arising in the normal course of its

business and financial instruments. The Association's risk management objectives, policies and

processes mainly focus on minimizing the potential adverse effects of these risks on its financial

performance and pos ition b1, c losell, monitoring the individual exposure.
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The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Financial statements for the vear ended 31 March 2013 Page l0

ll. Financialinstruments(continued)

a. Liquidity risk

The Association is exposed to liquidity risk on financial liabilities. It manages its funds conservatively
by maintaining a comfortable level of cash and cash equivalents in order to meet continuous
operational need.

Summary quantitative data

Not later
than I month

HK$

2013
Accrued expenses

2012
Accrued expenses

Market risk

Interest rate risk

1,956

__-___ESl

The Association's exposure on fair value interest rate risk and cash flow interest rate risk which is
mainly arising from its deposits with banks. The Association mainly holds deposits with banks and the
exposure is considered not significant.

Summary quantitative data

Floatin g-rate financial assets
Cash at bank _____m4]_ _____20?21L

No sensitivity analysis has been prepared for the years ended 3 1 March 2012 and 2013 as the change
in interest rate has no material effect on the result and net assets of the Association.

Possible impact of amendments, new standards and interpretations issued but not yet effective for
the year ended 31 March 2013

Up to the date of issue of these financial statements, the HKICPA has issued the amendments, new
standards and interpretations which are not yet effective for the year ended 31 March 2013 and which
have not been adopted in these financial statements.

The Association is in the process of making an assessment of what the impact of these amendments is
expected to be in the period of initial application. So far it has concluded that the adoption of them is
unlikely to have a significant impact on the Association's results of operations and financial position.

2012
HK$

2013
HK$

12.
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The University of Warwick and The Hong Kong Polytechnic
University Manufacturing Alumni Association Limited

Financial statements for the vear ended 31 March 2013

Detailed income statement for the year ended 31 March 2013

INCOME
Membership fees

OTI{ERINCOME
Surplus from annual dinner
Surplus from Mai Po Nature Reserve Tour
Deficit from seminar on Route to Professionalism
Deficit from seminar on How to Improve Business/Project Performance
Deficit from Enterepreneur Group Gathering
Deficit from Dialogue in the Dark Tour
Deficit from Team Building Workshop and BBQ
Balk interest received

ADMINI STRATIVE EXPENSES
Accounting fee
Advertisement
Bank charges
Business registration fee
Entertainment
Printing and stationery
Sundry expenses
Web site

SURPLUS FOR T}M YEAR

(For
Page l l

management purpose only)

2012
HK$

6,400

2013
HK$

2-,794.

15,899

(1,700)
(e60)
(3e5)

" ;

17,963
120-

<zzsl
(3,170)

2l

12,865 14,609

1,000
2,000

600
450

3,000

4,20;
601

) a\o
3,050

JJI

1,200
588

30;
588

1 q41 12,420

______]!fl8 ________qip


